
COMUNE DI VILLALBA
(PROVINCIA DI CALTANISSETTA)

 

COPIA ORDINANZA N. 29 DEL 30-12-2022
Ordinanza Sindacale n. 5 del 30-12-2022

 
OGGETTO ORDINANZA DI ACCERTAMENTO SANITARIO OBBLIGATORIO

  

 
IL SINDACO

 
 
Vista la certificazione medica acquisita al protocollo comunale in data 29 dicembre 2022 nr. 7630, con cui il
Dott. Montesano Giuseppe - Medico chirurgo – certifica che in data 28.12.2022 ha tentato di visitare, senza
però riuscirci, il sig. Omissis nato ad Omissis e residente ad Omissis, evidenziando che in base ai dati in
proprio possesso e alle valutazioni sanitarie effettuate dallo stesso, ha ragione di ritenere che il paziente soffra
di un disturbo psichico da valutare con attenzione in ambito specialistico e, a tal fine, atteso che la persona
non intende accettare una valutazione clinica psichiatrica, propone un Accertamento Sanitario Obbligatorio da
attuarsi il prima possibile da parte di un medico-psichiatra di una struttura pubblica, in un luogo idoneo;
 
Ricevuto l’assenso da parte dell’amministratore di sostegno del soggetto destinatario del presente
provvedimento Avv. Fiorenza Giuseppe, giusta nota prot. n. 7641 del 30.12.2022, relativamente
all'effettuazione di ASO sulla persona del predetto al fine di effettuare la terapia prescritta con relazione di
dimissione del 31.10.2022 dal SPDC del Presidio Ospedaliero S. Elia di Caltanissetta;
 
Ritenuto che la richiesta risponde ai requisiti di legge;
 
Visti gli artt.1,2,3 della Legge 13/05/1978 n.180 e gli artt.33,34,35 della Legge 23/12/1978 n.833;
 
Visto l’art.50, quinto comma, del D.L.vo. 18/08/2000, n. 267;
 

ORDINA
 
che il sig. Omissis, meglio generalizzato in atti, sia sottoposto ad ACCERTAMENTO SANITARIO
OBBLIGATORIO presso il pronto soccorso psichiatrico dell' ospedale S. Elia di Caltanissetta.

 
DISPONE

 
-       che il presente provvedimento venga comunicato al momento dell’arrivo al pronto soccorso
psichiatrico dell' ospedale S. Elia di Caltanissetta,  perché vi dia esecuzione con il proprio personale;
-       che copia della presente ordinanza venga trasmessa all’amministratore di sostegno del soggetto
destinatario del presente provvedimento Avv. Fiorenza Giuseppe nonchè alla Polizia Municipale ed alla
locale stazione dei Carabinieri perché collaborino, per quanto di competenza, alla sua esecuzione;

1/2Comune di Villalba (CL) Ord. 29/2022



-       che la notifica della presente ordinanza sia effettuata entro 48 ore dal ricovero al Giudice Tutelare-
Tribunale di Caltanissetta.

 
AVVERTE

 
Che contro la presente ordinanza è proponibile il ricorso, da parte del destinatario o di chiunque ne abbia
interesse, nei modi previsti dalla legge.

2/2Comune di Villalba (CL) Ord. 29/2022


